
 

Dodatek č. 30 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: 

 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel:

dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 12. 02. 2019 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
Název RENOMIA, a.s. 

IČ 

Sjednatelské číslo 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 

Správa pojistné smlouvy: 

PN: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 30 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) Z důvodu zařazení 5 ks nových jízdních kol určených k pronájmu dochází k navýšení celkové pojistné částky ze 300.000,-Kč 
(o 167.500,-Kč) na 467.500,-Kč a sjednává se nové znění odst. 4.9., bodu 4. (ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY), 
článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

4.9. Sjednává se pojištění souboru vlastních elektrokol a jízdních kol určených k pronájmu včetně jejich příslušenství a součástí. 

Specifikace elektrokol: 
Jedná se o 6 elektrokol ve velikostech S, M, L a XL včetně baterií, příslušenství a součástí pronajímaných Statutárním 
městem Most zastoupeným Turistickým informačním centrem Most na základě smlouvy o nájmu a v souladu s provozním 
řádem půjčovny a ceníkem půjčovny v platném znění. 
 

Specifikace jízdních kol: 
Jedná se o 5 jízdních kol TREK X-CALIBER 8 ve velikostech S, M, M/L, L a XL včetně příslušenství a součástí, včetně duší, 
brašen na kolo, montpák, pump, zámků a klíčů, košíků na lahev, přileb na kolo a sledovacích zařízení, pronajímaných 
Statutárním městem Most zastoupeným Turistickým informačním centrem Most na základě smlouvy o nájmu a v souladu 
s provozním řádem půjčovny a ceníkem půjčovny v platném znění. 
 

Pojištění jízdních kol se vztahuje i na škody vzniklé pádem, střetem nebo nárazem pojištěné věci. 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenské republiky a Rakouska 

Celková pojistná částka činí: 467.500,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se dále sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, 
ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.  

Nárok na pojistné plnění vzniká pouze u škod, které: 

- byly šetřeny Policií ČR, Policií Německa, Policií Polska, Policií Slovenské republiky nebo Policií Rakouska, 

- současně byla skutečnost prosté krádeže bezodkladně nahlášena pronajímateli elektrokola nebo jízdního kola, 

- elektrokolo a jízdní kolo má zabudovaný funkční GPS lokátor pro lokalizaci elektrokola nebo jízdního kola. 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenské republiky a Rakouska 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného 
plnění na jednu pojistnou událost ve výši: 

50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektrokola a jízdní kola jsou řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektrokola a jízdní kola jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

Odlišný způsob zabezpečení pro pojištěná elektrokola a jízdní kola: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo mimo budovu Turistického informačního centra v Mostě: 

Elektrokola a jízdní kola budou zabezpečena uzamykatelným řetězem nebo zámkem určeným k tomuto účelu, kterým je 
nájemce povinen elektrokolo nebo jízdní kolo uzamknout k pevnému bodu nebo pevnému konstrukčnímu upevnění budov 
nebo staveb. 

Při krádeži musí dojít k prokazatelnému překonání nebo destrukčnímu narušení řetězu nebo zámku, případně pevného 
konstrukčního upevnění za použití minimálně ručního nářadí.  
Elektrokolo a jízdní kolo má zabudovaný funkční GPS lokátor pro lokalizaci elektrokola nebo jízdního kola při jeho odcizení. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní 
události nebyly zabezpečeny v souladu s přílohou této pojistné smlouvy – Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-
riskové pojištění strojů a elektroniky. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 30 k PS 0021759995 

- 3 - 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. ALL-RISKOVÉ pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem . ...................................................................... 15.100,-Kč 

poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 01. 05. 2023 do 30. 09. 2023) .. .................................. 6.330,-Kč 

Celkové navýšení ročního pojistného činí ................................................................................................................. 15.100,-Kč 

Celkové poměrné pojistné za období od 01. 05. 2023 do 30. 09. 2023 činí .. ................................................................ 6.330,-Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 6.330,-Kč je splatné k datu 10. 05. 2023 na účet pojišťovacího makléře č. 5030018888/5500 
pod variabilním symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 01. 05. 2023 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Tento dodatek obsahuje 3 strany a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 1 
pojistitel. 

V Mostě dne 27. 04. 2023   
   Čes ce Group 
   

 
 
 
 
  

V Mostě dne 27. 04. 2023    

   Statutární město Most 
Ing. Marek Hrvol 
primátor města 

 


